

Burmistrz Opola Lubelskiego


Ogłasza otwarty konkurs na realizację zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie na 2019r. pod nazwą: „Prowadzenie działań mających na celu propagowanie postaw trzeźwościowych i zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie z zastosowaniem zajęć terapeutycznych, skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin z problemami uzależnień”.

1. Nazwa konkursu	Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii i przemocy w rodzinie na 2019 r. pod nazwą: „Prowadzenie działań mających na celu propagowanie postaw trzeźwościowych i zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie z zastosowaniem zajęć terapeutycznych, skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin z problemami uzależnień”.
2. Podstawa prawna	- Art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.), - Uchwała Nr IV/20/2019 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok,
3. Podmioty uprawnione	Do złożenia oferty uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.3 ust. 2, 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018r., poz. 450 z późn. zm.), prowadzące działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem, zgodnie z zakresem zleconego zadania. 1. W konkursie ofert nie mogą brać udziału: partie polityczne, związki zawodowe i organizacje pracodawców, samorządy zawodowe oraz fundacje utworzone przez partie polityczne. 2. Konkurs jest skierowany do organizacji pozarządowych prowadzących działalność i mających siedzibę na terenie Gminy Opole Lubelskie na rzecz dzieci, młodzieży i rodzin, dotkniętych problemem uzależnień.
4. Terminy składania ofert i rozstrzygnięć	1. Terminy składania ofert: 1.1. Ofertę należy składać na formularzu, którego wzór określa Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczącej realizacji zadania publicznego oraz wzór sprawozdania z wykonania tego zadania. 1.2. Wzór oferty jest dostępny w Urzędzie Miejskim (pok. 113) oraz na stronie BIP pod adresem http://opolelubelskie.bip.lublin.pl . 1.3. Prawidłowo wypełniony formularz oferty podpisany przez osoby uprawnione do reprezentacji należy złożyć w zamkniętej kopercie z oznaczeniem „Konkurs na realizację zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie na 2019 r. pod nazwą: „Prowadzenie działań mających na celu propagowanie postaw trzeźwościowych i zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie z zastosowaniem zajęć terapeutycznych, skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin z problemami uzależnień” w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim (parter) lub przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego , 24-300 Opole Lubelskie, przy ul. Lubelskiej 4, w terminie do 26 lutego 2019 r. do godz. 16:00. 2. Wszystkie pozycje formularza oferty muszą zostać wypełnione zgodnie z pouczeniem co do sposobu wypełniania oferty. 3. Oferty złożone po terminie podanym w ogłoszeniu, sporządzone wadliwie, złożone na innych drukach, niekompletne co do wymaganego zestawu dokumentów i informacji lub złożone po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych. 4. W szczególnie uzasadnionym przypadku termin rozstrzygnięcia może zostać zmieniony. 5. O zakwalifikowaniu oferty do konkursu decyduje data wpływu oferty do Gminy Opole Lubelskie potwierdzona właściwą pieczęcią. 6. <i>Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 lutego 2019 r. o godz. 9:00 w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim w pok. 116.</i> 7. Dofinansowane będzie zadanie realizowane w 2019 roku, tj. od dnia podpisania umowy do 31.12.2019 r.

5. Wysokość środków publicznych	<p>Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania wynosi 50 000,00 zł.</p> <p>Burmistrz Opola Lubelskiego zastrzega możliwość zmiany kwoty, gdy nastąpi zmiana projektu budżetu Miasta w części przeznaczonej na realizację zadań z ważnych przyczyn, niemożliwych do przewidzenia w dniu ogłoszenia konkursu lub w przypadku stwierdzenia, że zadanie można realizować mniejszym kosztem, lub złożone oferty nie uzyskają akceptacji komisji.</p>
6. Zasady przyznawania dotacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dotacja zostanie przyznana zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r., poz. 450 z późn. zm.), 2. Przyznanie dotacji będzie uzależnione od spełnienia przez oferenta warunków i kryteriów określonych w niniejszym ogłoszeniu. 3. Dotacja zostanie przekazana po podpisaniu umów z wyłonionym oferentem. 4. Zadania w ramach konkursu zlecane są w formie wspierania zadań, przy czym wkład osobowy oferenta powinien wynosić minimum 3% łącznej kwoty kosztów realizacji zadania. Wkład osobowy może mieć formę w postaci nieodpłatnej dobrowolnej pracy, w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków organizacji odpowiednio udokumentowana. 5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 6. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej w ofercie. W takim przypadku oferent może negocjować zmniejszenie zakresu rzeczowego lub wycofać ofertę. 7. Decyzję o wyborze i o przyznaniu środków podejmuje w trybie zarządzenia Burmistrz Opola Lubelskiego. 8. Od decyzji Burmistrza Opola Lubelskiego nie przysługuje odwołanie.
7. Rodzaj zadania i warunki realizacji	<p>Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, oraz przeciwdziałaniem narkomanii i przemocy w rodzinie.</p> <p>I. Programy z zakresu profilaktyki uniwersalnej w szczególności dla dzieci i młodzieży w świetlicy opiekuńczo-wychowawczej.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zadanie to jest skierowane do podmiotów wymienionych w pkt 3 niniejszego <i>Ogłoszenia</i> prowadzących świetlice opiekuńczo-wychowawcze . 2. Programy profilaktyczne mogą być łączone z różnego rodzaju formami aktywności psychofizycznej (np. zajęcia sportowe lub inne formy rekreacji, zajęcia kulturalne). 3. Programy profilaktyczne mają na celu promowanie postaw prozdrowotnych i zdrowego stylu życia, dostarczenie grupie docelowej podstawowych informacji na temat szkodliwości spożywania napojów alkoholowych używania środków psychoaktywnych i możliwościach unikania tych zagrożeń, a także umożliwiania rozwoju zainteresowań i uzdolnień. 4. Beneficjentami zadania są dzieci, młodzież i rodziny z terenu gminy z rodzin niewydolnych w sferze opiekuńczo-wychowawczej, dysfunkcyjnych, zagrożonych patologią społeczną, w szczególności z problemem alkoholowym. 5. Programy z socjoterapii . <p>II. Działania rehabilitacyjno-readaptacyjne adresowane do osób uzależnionych od napojów alkoholowych i ich rodzin.</p> <p>Zadanie jest adresowane do podmiotów:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Realizujących programy terapeutyczne na rzecz osób uzależnionych i współuzależnionych z terenu Gminy. 2. Prowadzących programy terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych od napojów alkoholowych i ich rodzin, nie refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, realizowane przez stowarzyszenia i inne podmioty. 3. Realizujących programy, rehabilitacji i readaptacji społecznej. 4. Podejmowanie działań zachęcających osoby z problemem alkoholowych do uczęszczania na grupy wsparcia. 5. Podejmowane aktywności w zakresie uzależnień mających stanowić ofertę uzupełniającą poza terapią w zakładach opieki zdrowotnej. <p><u>Dofinansowanie może być udzielone na:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - wynagrodzenia pracowników obsługi, specjalistów prowadzących zajęcia z dziećmi i młodzieżą, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, dzieło lub umowy zlecenia, - artykuły żywnościowe wykorzystywane na potrzeby realizacji zadań z zakresu profilaktyki i zajęć terapeutycznych, - materiały i pomoce dydaktyczne do zajęć, - sprzęt i wyposażenie bezpośrednio związane z realizacją zadania z wyłączeniem zakupów inwestycyjnych, - media (telefon, internet i inne), w ramach prowadzonych zajęć profilaktycznych, - nagrody dla uczestników konkursów z zakresu uzależnień, - koszty związane z organizacją wypoczynku, zajęć sportowych, zajęć terapeutycznych, kolonii profilaktycznych i innych form rekreacji w tym: koszty transportu, koszty ubezpieczenia.

8. Wymagana dokumentacja	<p>Wzór oferty na zadanie publiczne stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 roku w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdania z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2016r., poz. 1300 z późn. zm) w związku z § 2 pkt 1 Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057).</p> <p><i>Pouczenie:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Oferta winna być sporządzona zgodnie z instrukcją stanowiącą integralną część wzoru oferty. 2. Ofertę należy składać w jednym egzemplarzu. 3. Wszystkie pola oferty muszą zostać czytelnie wypełnione. W pola, które nie odnoszą się do oferenta, należy wpisać „nie dotyczy”. 4. Oferta winna być sporządzona drukiem komputerowym, jednolicie w całości.

Informacji dotyczących niniejszego ogłoszenia udziela Bożenna Kłudka pełnomocnik ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Opole Lubelskie. I piętro pok.113 w poniedziałek, wtorek, środa, tel. 81 8277222.


 BURMISTRZ
mgr inż. Sławomir Plis